



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA**

Processo Administrativo nº: 0162/2023 - PR

Pregão Presencial nº: 0053/2023 - PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a decisão proferida pela Pregoeira designada através do Decreto nº 2434, bem como o parecer favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 8.666/93 e no art. 4º, XXII da Lei 10.520/2002, resolve:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Menor preço Por item, tendo como objeto a **ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ORNAMENTAÇÃO NATALINA DOS ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO, COM JULGAMENTO POR ITEM, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO EDITAL E SEUS ANEXOS.**, nestes termos:

Licitantes vencedores e seus respectivos itens:

2009 - PAULO CEZAR CIVIDINI EIRELI - EPP (79.221.917/0001-76)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
4	40182 - GUARDA CHUVA, COLORIDO, CABO GANCHO. Estampas variadas, contendo minimamente 8 varetas de sustentação. Armação em ferro com pintura zincada.	Un	CASA DO GUARDA CHUVA	100	41,00	4.100,00

	Tecido em poliéster resinado estampada em diversas cores. Varão central em ferro cromado, com cabo curvo. Tamanho de cobertura: minimamente 100cm.					
5	40183 - FESTÃO ARAMADOS VERDE, 1.80 METROS Contendo MINIMAMENTE 120 galhos	Un	YANGZI	30	40,00	1.200,00
9	40186 - REFLETORES LED COLORIDOS 100 WATTS, USO EXTERNO, BIVOLT, RGB, COM CONTROLE Potência: 100w - Voltagem:220V. - Fluxo Luminoso: 9000 Lúmens - Ângulo do feixe de luz: 120° - Proteção: IP66 (resistente a água) - Material: Liga de alumínio tratado preto e Vidro	Un	Gaya	20	110,00	2.200,00
Total (R\$):						7.500,00

5156 - SUL FORTE LTDA (51.093.424/0001-89)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	40181 - ROLO DE MANGUEIRA DE LED, 13MM, CONTENDO 100 METROS, NA COR BRANCA, 220V Contendo minimamente 36 LEDS por metro, com leds deitados para uma visão em 360 graus. Consumo de aproximadamente de 3 W/MT, para uso interno externo, mangueira de 2	Un	EURO	3	630,00	1.890,00

	<p>fios Tensão: 220 volts Rolo com 100MTS Contendo: 05 cabos de força, 05 emendas (conectores interconexão) e 5 capas terminação de acordo com o diâmetro do produto cotado.</p> <p>LEDS na cor BRANCO FRIO.</p>					
2	<p>40189 - ROLO DE MANGUEIRA DE LED, 13MM, CONTENDO 100 METROS, COR VERMELHA, 220V</p> <p>contendo minimamente 36 LEDS por metro, com leds deitados para uma visão em 360 graus. Consumo de aproximadamente de 3 W/MT, para uso interno externo, mangueira de 2 fios Tensão: 220 volts Rolo com 100MTS Contendo: 05 cabos de força, 05 emendas (conectores interconexão) e 5 capas terminação de acordo com o diâmetro do produto cotado.</p> <p>LEDS na cor VERMELHA.</p>	Un	EURO	3	610,00	1.830,00
3	<p>40188 - ROLO DE MANGUEIRA DE LED, 13MM, CONTENDO 100M, COR VERDE, 220V</p> <p>contendo minimamente 36 LEDS por metro, com leds deitados para uma visão em 360 graus. Consumo de aproximadamente de 3 W/MT, para uso interno externo, mangueira de 2 fios Tensão: 220 volts Rolo com 100MTS Contendo: 05 cabos de força, 05 emendas (conectores interconexão) e 5 capas terminação de acordo com o diâmetro do</p>	Un	EURO	3	610,00	1.830,00

	produto cotado. LEDS na cor VERDE.					
6	40187 - CASCATAS LED BRANCO FRIO, 10 METROS, COM 400 LÂMPADAS,220V Voltagem: 220V. Quantidade de lâmpadas: 400 Leds Cor da lâmpada: Branco Frio Cor do fio: Branco.	Un	EURO	50	89,00	4.450,00
7	40184 - PISCA-PISCA COLORIDO DE 10 METROS, Contendo minimamente 100 lâmpadas led, 220v.	Un	EURO	100	18,50	1.850,00
8	40185 - CASCATA DE GOTAS DE CHUVA CONGELADAS, COM 08 (OITO) BASTÕES DE 50CM - LED, 220V, 3,5M. 8 tubos de leds de alto brilho Potência: 3w por led Voltagem: Bivolt Medidas: 50cm dos tubos Medidas do fio: 3,5m Cor do fio: transparente Possui macho e fêmea para a conexão de outros bastões	Un	EURO	20	52,00	1.040,00
Total (R\$):						12.890,00

Arroio Trinta – SC, 6 de novembro de 2023.

Alcidir Felchilcher
Prefeito Municipal